
 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

NERINGOS SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO PROJEKTUI „DĖL NUOLATINĖS 

NERINGOS SAVIVALDYBĖS ŠVAROS IR TVARKOS PRIEŽIŪROS KOMISIJOS 

SUDARYMO“ 

2011-05-20 

 

 Šiuo sprendimu teikiamas Neringos savivaldybės švaros ir tvarkos priežiūros 

komisijos sudarymo savivaldybės tarybos įgaliojimų laikotarpiui projektas. Sprendimo projektas 

parengtas vadovaujantis LR vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, Nr. 55-1049; 2008, Nr. 113-

4290) 6 straipsnio 36 punktu, 16 straipsnio 2 dalies 6 punktu ir atsižvelgiant į pasitarimo dėl tarybos 

komitetų, komisijų sudarymo, tarybos narių veiklos apmokėjimo 2011 m. balandžio 29 protokolo 

Nr. V9-28 punktą.  

 LR vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 36 punktas numato, kad savivaldybės 

savarankiškoji funkcija yra „sanitarijos ir higienos taisyklių tvirtinimas ir jų laikymosi kontrolės 

organizavimas, švaros ir tvarkos viešose vietose užtikrinimas“. Šio įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 6 

punktas numato, kad išimtinė savivaldybės tarybos kompetencija yra „savivaldybės tarybos 

komitetų, komisijų, kitų savivaldybės darbui organizuoti reikalingų darinių ir įstatymuose numatytų 

kitų komisijų sudarymas ir jų nuostatų tvirtinimas“. 

 Pasitarimo dėl tarybos komitetų, komisijų sudarymo, tarybos narių veiklos 

apmokėjimo 2011-04-29 nuspręsta sudaryti nuolatinę Savivaldybės švaros ir tvarkos priežiūros 

komisiją. 

 Į komisiją siūlomi savivaldybės administracijos skyrių bei įstaigų, atsakingų už švaros 

ir tvarkos užtikrinimą mieste, atstovai. 

 Neringos savivaldybės tarybos reglamento 49.5 punktas numato, kad „komisijų 

pirmininkus siūlo Meras“. 

 Savivaldybės administracijos direktorius įpareigojamas iš sprendimo projekto 1 

punkte išvardintų savivaldybės administracijos skyrių atstovų ir UAB „Neringos komunalininkas“, 

KNNP direkcijos ir KAVPK Neringos policijos komisariato deleguotų atstovų sudaryti komisiją. 

 Neigiamų sprendimo projekto pasekmių nenumatoma. 

PRIDEDAMA: 

1. Pasitarimo dėl tarybos komitetų, komisijų sudarymo, tarybos narių veiklos apmokėjimo 

protokolo išrašas – 1 lapas; 

2. Sprendimo projekto antikorupcinio vertinimo pažyma – 1 lapas. 

 

 

 

Neringos savivaldybės administracijos 

savivaldybės gydytoja    Virginija Gedžiuvienė 


